
議案第１１３号 

 

 

令和７年度桜川市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 

令和７年度桜川市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１０,５９８千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

４,５２０,６８６千円とする。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算

補正」による。 

 

 

 

 

令和７年１２月９日提出 

 

桜川市長　　大塚　秀喜



             816

             816

         732,590

         689,904

         233,089

         233,089

       4,531,284

             672

             672

             176

             176

        △11,446

        △11,446

        △10,598

           1,488

           1,488

         732,766

         690,080

         221,643

         221,643

       4,520,686歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 6

 7

 8

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

 1

 1

 1

財 産 運 用 収 入

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位：千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



         115,297

          68,143

       4,033,088

       3,692,452

          66,955

           9,355

             816

             816

         214,250

         144,826

          69,424

       4,531,284

             176

             176

               0

         △7,951

           6,829

           1,122

             672

             672

        △11,446

           6,881

        △18,327

        △10,598

         115,473

          68,319

       4,033,088

       3,684,501

          73,784

          10,477

           1,488

           1,488

         202,804

         151,707

          51,097

       4,520,686歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 4

 7

総 務 費

保 険 給 付 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

 1

 1

 2

 4

 1

 1

 2

総 務 管 理 費

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

介護予防サービス等諸費

高額医療合算介護サービス

等 費

基 金 積 立 金

償還金及び還付加算金

繰 出 金

歳    出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



           816

       732,590

       233,089

     4,531,284

           672

           176

      △11,446

      △10,598

         1,488

       732,766

       221,643

     4,520,686

          82.4

           0.0

         △4.9

         △0.2

    0.0

   16.2

    4.9

100.0歳　　　入　　　合　　　計

 6

 7

 8

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

（歳    入） （単位：千円, ％）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総  括

款 補正前の額 補   正   額 計 増 減 率 構 成 比



     115,297

   4,033,088

         816

     214,250

   4,531,284

         176

           0

         672

    △11,446

    △10,598

     115,473

   4,033,088

       1,488

     202,804

   4,520,686

    0.2

    0.0

   82.4

  △5.3

  △0.2

   2.6

  89.2

   0.0

   4.5

100.0歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 4

 7

総 務 費

保 険 給 付 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

（歳    出） （単位：千円, ％）

款 補正前の額 補  正  額 計 増減率 構成比

         672

         672

         176

    △11,446

    △11,270

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



介護給付費準備基金利子

事務費繰入金

前年度繰越金

          816

          816

      115,297

      689,904

      233,089

      233,089

          672

          672

          176

          176

     △11,446

     △11,446

        1,488

        1,488

      115,473

      690,080

      221,643

      221,643

         672

         176

    △11,446

（款）

（款）

（款）

 6 財産収入

 7 繰入金

 8 繰越金

（項）

（項）

（項）

 1 財産運用収入

 1 一般会計繰入金

 1 繰越金

 1

 4

 1

利 子 及 び 配 当 金

　　　　計

その他一般会計繰入

金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

２　歳  入

 1

 1

 1

利子及び配当金

事 務 費 繰 入 金

前 年 度 繰 越 金

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



12委託料

　　電算システム改修委託料

18負担金補助及び交付金

　　居宅介護サービス給付費負担金

18負担金補助及び交付金

　　居宅介護サービス計画給付費負担金

一般管理事業

居宅介護サービス給付事業

居宅介護サービス計画給付事業

        176

     68,143

     68,319

        176

     68,143

     68,319

    △5,933

  1,089,949

  1,084,016

    △2,018

    180,913

    178,895

    △7,951

  3,692,452

  3,684,501

        176

        176

    △5,933

    △2,018

    △7,951

       176

   △5,933

   △2,018

         176

     △5,933

     △2,018

         176

     △5,933

     △2,018

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 1 総務費

 2 保険給付費

（項）

（項）

 1 総務管理費

 1 介護サービス等諸費

 1

 1

 9

一般管理

費

　計

居宅介護

サービス

給 付 費

居宅介護

サービス

計画給付

費

　計

３　歳  出

12

18

18

委 託 料

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

        176

    △5,933

    △2,018



18負担金補助及び交付金

　　介護予防サービス給付費負担金

18負担金補助及び交付金

　　地域密着型介護予防サービス給付費負担金

18負担金補助及び交付金

　　介護予防サービス計画給付費負担金

18負担金補助及び交付金

　　高額医療合算介護サービス費負担金

介護予防サービス給付事業

地域密着型介護予防サービス給付事業

介護予防サービス計画給付事業

高額医療合算介護サービス事業

      5,933

     50,171

     56,104

    △1,122

      3,275

      2,153

      2,018

      9,496

     11,514

      6,829

     66,955

     73,784

      1,102

      9,354

     10,456

      5,933

    △1,122

      2,018

      6,829

      1,102

     5,933

   △1,122

     2,018

     1,102

       5,933

     △1,122

       2,018

       1,102

       5,933

     △1,122

       2,018

       1,102

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

（款） 2 保険給付費（項） 4 高額医療合算介護サービス等費

 2 保険給付費

 2 保険給付費

（項）

（項）

 2 介護予防サービス等諸費

 4 高額医療合算介護サービス等費

 1

 3

 7

 1

介護予防

サービス

給 付 費

地域密着

型介護予

防サービ

ス給付費

介護予防

サービス

計画給付

費

　計

高額医療

合算介護

サービス

費

18

18

18

18

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

      5,933

    △1,122

      2,018

      1,102



18負担金補助及び交付金

　　高額医療合算介護予防サービス費負担金

24積立金

　　介護給付費準備基金積立金

22償還金利子及び割引料

　　国庫支出金等過年度分返還金

高額医療合算介護予防サービス事業

介護給付費準備基金積立事業

償還金

         20

          1

         21

      1,122

      9,355

     10,477

        672

        816

      1,488

        672

        816

      1,488

      6,881

    142,170

    149,051

        672

        672

         20

      1,122

      6,881

        20

       672

     6,881

          20

         672

       6,881

          20

         672

       6,881

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

（款）

 2 保険給付費

 4 基金積立金

 7 諸支出金

（項）

（項）

（項）

 4 高額医療合算介護サービス等費

 1 基金積立金

 1 償還金及び還付加算金

 2

 1

 3

高額医療

合算介護

予防サー

ビ ス 費

　計

介護給付

費準備基

金積立金

　計

償 還 金

18

24

22

負担金補助

及び交付金

積 立 金

償還金利子

及び割引料

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

        672

         20

      6,881



27繰出金

　　一般会計繰出金

繰出金

      6,881

    144,826

    151,707

   △18,327

     69,424

     51,097

   △18,327

     69,424

     51,097

      6,881

   △18,327

   △18,327

  △18,327

    △18,327

    △18,327

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款） 7 諸支出金（項） 2 繰出金

 7 諸支出金 （項） 2 繰出金

 1

　計

繰 出 金

　計

27 繰 出 金

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

   △18,327


	【3-1】令和７年度桜川市介護保険特別会計補正予算（第２号）総則.pdf
	【3-2】令和７年度桜川市介護保険特別会計補正予算（第２号）第１表・事項別明細書.pdf
	03介保特会_01歳入款項別明細書_251111.pdf
	03介保特会_02歳出款項別明細書_251111.pdf
	03介保特会_03歳入款別明細書_251111.pdf
	03介保特会_04歳出款別明細書_251111.pdf
	03介保特会_05歳入事項別明細書_251111.pdf
	03介保特会_06歳出事項別明細書_251111.pdf


