

令和7年度桜川市介護保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度桜川市の介護保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ10,598千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4,520,686千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月9日提出

桜川市長 大塚 秀喜

第1表 歳入歳出予算補正

(単位:千円)

歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
6 財産収入		816	672	1,488
	1 財産運用収入	816	672	1,488
7 繰入金		732,590	176	732,766
	1 一般会計繰入金	689,904	176	690,080
8 繰越金		233,089	△11,446	221,643
	1 繰越金	233,089	△11,446	221,643
歳入合計		4,531,284	△10,598	4,520,686

歳 出

(単位 : 千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費		115,297	176	115,473
	1 総務管理費	68,143	176	68,319
2 保険給付費		4,033,088	0	4,033,088
	1 介護サービス等諸費	3,692,452	△7,951	3,684,501
	2 介護予防サービス等諸費	66,955	6,829	73,784
	4 高額医療合算介護サービス等費	9,355	1,122	10,477
4 基金積立金		816	672	1,488
	1 基金積立金	816	672	1,488
7 諸支出金		214,250	△11,446	202,804
	1 償還金及び還付加算金	144,826	6,881	151,707
	2 繰出金	69,424	△18,327	51,097
歳出合計		4,531,284	△10,598	4,520,686

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

(単位:千円, %)

款	補正前の額	補正額	計	増減率	構成比
6 財産収入	816	672	1,488	82.4	0.0
7 繼入金	732,590	176	732,766	0.0	16.2
8 繼越金	233,089	△11,446	221,643	△4.9	4.9
歳入合計	4,531,284	△10,598	4,520,686	△0.2	100.0

(歳 出)

(単位 : 千円, %)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	増減率	構成比			
				特 定 財 源								
				国県支出金	地 方 債	そ の 他						
1 総務費	115,297	176	115,473				176	0.2	2.6			
2 保険給付費	4,033,088	0	4,033,088					0.0	89.2			
4 基金積立金	816	672	1,488			672		82.4	0.0			
7 諸支出金	214,250	△11,446	202,804				△11,446	△5.3	4.5			
歳出合計	4,531,284	△10,598	4,520,686			672	△11,270	△0.2	100.0			

2 歳 入

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

(単位: 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 利子及び配当金	816	672	1,488	1 利子及び配当金	672	介護給付費準備基金利子
計	816	672	1,488			

(款) 7 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

4 その他一般会計繰入金	115,297	176	115,473	1 事務費繰入金	176	事務費繰入金
計	689,904	176	690,080			

(款) 8 繰越金

(項) 1 繰越金

1 繰 越 金	233,089	△11,446	221,643	1 前 年 度 繰 越 金	△11,446	前 年 度 繰 越 金
計	233,089	△11,446	221,643			

3 歲 出

(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正額 (補正前の額) (計)	補正予算額の財源内訳			節		説明	
		特定財源			一般財源	区分		
		国県支出金	地方債	その他				
1 一般管理費	176				176	12 委託料	176	一般管理事業 12委託料 電算システム改修委託料
	(68,143)							
計	176				176			
	(68,143)							
	(68,319)							

(款) 2 保險給付費

(項) 1 介護サービス等諸費

(款) 2 保険給付費

(項) 2 介護予防サービス等諸費

(単位:千円)

目	補正額 (補正前の額) (計)	補正予算額の財源内訳			節		説明	
		特定財源		一般財源	区分	金額		
		国県支出金	地方債					
1 介護予防 サービス 給付費	5,933 (50,171) (56,104)			5,933 <u>5,933</u>	18 負担金補助 及び交付金	5,933	介護予防サービス給付事業 18負担金補助及び交付金 介護予防サービス給付費負担金	
3 地域密着 型介護予 防サービ ス給付費	△1,122 (3,275) (2,153)			△1,122 <u>△1,122</u>	18 負担金補助 及び交付金	△1,122	地域密着型介護予防サービス給付事業 18負担金補助及び交付金 地域密着型介護予防サービス給付費負担金	
7 介護予防 サービス 計画給付 費	2,018 (9,496) (11,514)			2,018 <u>2,018</u>	18 負担金補助 及び交付金	2,018	介護予防サービス計画給付事業 18負担金補助及び交付金 介護予防サービス計画給付費負担金	
計	6,829 (66,955) (73,784)			6,829				

(款) 2 保険給付費

(項) 4 高額医療合算介護サービス等費

1 高額医療 合算介護 サービス 費	1,102 (9,354) (10,456)				1,102	18 負担金補助 及び交付金	高額医療合算介護サービス事業 18負担金補助及び交付金 高額医療合算介護サービス費負担金
					1,102		

(款) 2 保険給付費 (項) 4 高額医療合算介護サービス等費

(款) 2 保険給付費

(項) 4 高額医療合算介護サービス等費

(単位:千円)

目	補正額 (補正前の額) (計)	補正予算額の財源内訳			節		説明	
		特定財源		一般財源	区分	金額		
		国県支出金	地方債					
2 高額医療合算介護予防サービス費	20 (1) (21)			20	18 負担金補助及び交付金	20	高額医療合算介護予防サービス事業 18負担金補助及び交付金 高額医療合算介護予防サービス費負担金	
計	1,122 (9,355) (10,477)			1,122				

(款) 4 基金積立金

(項) 1 基金積立金

1 介護給付費準備基金積立金	672 (816) (1,488)			672		24 積立金	672	介護給付費準備基金積立事業 24積立金 介護給付費準備基金積立金
					672			
計	672 (816) (1,488)			672				

(款) 7 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

3 償還金	6,881 (142,170) (149,051)			6,881	22 償還金利子及び割引料	6,881	償還金 22償還金利子及び割引料 国庫支出金等過年度分返還金
					6,881		

(単位：千円)

目	補正額 (補正前の額) (計)	補正予算額の財源内訳			節		説明	
		特定財源		一般財源	区分	金額		
		国県支出金	地方債					
計	6,881 (144,826) (151,707)			6,881				

(款) 7 諸支出金

(項) 2 繰出金

1 繰出金	△18,327 (69,424) (51,097)			△18,327	27 繰出金	△18,327	<u>繰出金</u> 27繰出金 一般会計繰出金
					△18,327	△18,327	
計	△18,327 (69,424) (51,097)			△18,327			

(款) 7 諸支出金 (項) 2 繰出金